
6. Fenomenen ha observerats pd varierande höjuer. Kapporterna divergera 
även i fråga om farten. Med hänsyn till svårigheterna att bedöma dessa fak­
torer ha några best ända slutsatser icke kunnat dragas, sien det kan röra sig 
om raketprojektiler med en hastighet överstigande ljudets.
9. Krevader i banan, med en uppdelning på 5-6 Mstjärnskott” ha i några 
fall iakttagits.
10. Nedslag ha i flera fall observerato. Hittills ha inga fragment av me­
tall, såsom fallet var med VI och V2, kunnat återfinnas. Däremot ha fynd ar 
slaggliknande utseende insänts frän ett tiotal platser, där man tror sig ha 
iakttagit nedslag. Analys pågår vid försvarets f orskningsanstalt. Analysen 
har dock hittills endast givit till resultat att vissa av fynden kunnat iden­
tifieras med kanda produkter utan samband med fenomen av här ifrågavarande 
karaktär.

Efterforakningar vid de iakttagna nedslagen i övre Norrland ha ännu 
icke givit resultat. Med hänsyn till de lokala förhållandena torde man icke 
böra ställa några större föriioppningar till att här återfinna rester, vilka 
kunna leda till rekonstruktion av projektilerna.
11. Efter 9/7 handhavas frågor samrnanhängade med dessa problem av en dele­
gation under ordförandeskap av överste Jacobsson, FF, och med representanter 
från försvarsstaben, flygvapnet, försvarets forskningsanstalt samt försvarets 
radioanstalt.
12. På hittills inga nedslag konstaterats sorn kunna ge någon uppfattning oa 
vad slags vapen det är fråga om, har arbetet inriktats på att söka utröna, 
dels fenomenens väg över svenskt område, dels huruvida projektilerna äro ut­
satta för någon form av impul b styrning • Härför tages arméns och flygvapnets 
ekoradio samt FÄA i anspråk. Re sur ne ma äro emellertid begränsade såväl kva­
litativt som kvantitativt.

Milbef VI. milo har anmodats vidtaga de åtgärder, som äro möjliga för 
att återfinna rester efter de förmodade nedslagen.
13* På det är av betydelse att detaljerade uppgifter beträffande gjorda i- 
akttagelser ej komma de eventuella utländska experimantatorerna tillhanda, 
har pressen genom en skrivelse från TT med publicistklubbens tillstyrkan upp­
manats att ej offentliggöra detaljerade rapporter.
14. För spaningsarbetat äro vissa medel erforderliga t e för civila exper­
ter, dykare m m samt för traktament ser sättningar. Behovet kan f n icke be­
dömas till sin storlek. Frånvaron av medel får emellertid icke hämma spa- 
ningsarbetet. Förslagsvis bör till en början kr lO.OOÖt- ställas till che­
fens för försvarsstaben förfogande.


